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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Departamenti pér Mbrojtjén e Mjedisit / Department of Environment Protection/

Departament za Zastitu Sredine

DATE/A: 27.03.2026

REFERENC-E: 26/759/MMFPH/118/ DMM
PER/ZA/TO: “NTSH STINA” Sh‘p.k., Decan
CC:

PERMES/PREKO/THROUGH: | € MMPH-s¢ ;‘2” yé//lc’r \%

(‘

Miradije Gérguri, U.D“Drejtore e DMN
Rizah Mugolli, Udhéhegés i DLLM-sé

NGA/OD/FROM:

. Z
Ekrem Hetemi, Zyrtar i Larté pér Mbeturifta\ A

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Leje pér Eksport t&€ Mbeturinave

Sipas kérkesés sé juaj me nr. prot. 26/759/MMPH/118/DMM, daté 20.02.2026, MMPH

ka shqyrtuar kérkesén dhe ka vendosur si né vijim.

Me respekt!

Fage 1 nga 5

Adresa: Objekt i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishtiné - Kosové

Telefon: + 381 38-200-32-307; https://mmphi.rks-gov.net/




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara / Office of the General
Secratary

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, né mbéshtetje té nenit 29 t& Udhézimit
Administrativ Nr. 02/2024 pér Pércaktimin e Kushteve, Kritereve dhe Procedurave pér
Léshimin e Lejes pér Import, Eksport dhe Kalim Tranzit t¢ Mbeturinave, nenit 40,
paragrafi 1 dhe 3 t& Ligjit Nr. 08/L-071 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.04/L-
060 pér Mbeturina si dhe nenit 26 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrativé nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet kérkesa e kompanisé “NTSH STINA” Sh.p.k., Degan, me nr. prot.
26/759/MMPH/118/DMM, daté 20.02.2026, pér Leje Eksporti t& Mbeturinave né

kompanité:
1. “MAKSTIL” AD

Adresa e importuesit: Rr.XVI, Makedonska Brigada nr.18, 1000 Shkup, Republika e
Magedonisé se Veriut

Nr. i Notifikimit: RKS 0018/759-118/26

Lloji dhe sasia e mbeturinave

Lloji mbeturinave Kodi sipas Katalogut | Sasia/ton
Shtetéror té Mbeturinave
Hekuri dhe geliku 17 04 05 15000
Fage 2 nga 5

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishtiné - Kosov
Telefon: + 381 38-200-32-307; https://mmphi.rks-gov.net/




2. “ECO-CIRKON” DOO

Adresa e importuesit: Rr.Nikola Stefanovski nr.16 Shkup, Republika e Maqgedonisé se
Veriut

Nr. i Notifikimit: RKS 0019/759-118/26

Lloji dhe sasia e mbeturinave

Lloji mbeturinave Kodi sipas Katalogut | Sasia/ton
Shtetéror té& Mbeturinave

Bakri,bronzi,tunxhi,(mesing) | 17 04 01

Alumini 17 04 02 1000

Hekuri dhe geliku (inox) 1704 05

3. “TEKNOMETAL” srl Dooel

Adresa e importuesit: Rr.Skopski pat nr.13 Dere-boj 1200 Tetove, Republika e
Magedonisé se Veriut

Nr. i Notifikimit: RKS 0020/759-118/26

Lloji dhe sasia e mbeturinave

Lloji mbeturinave Kodi sipas Katalogut | Sasia/ton
Shtetéror té Mbeturinave

Bakri,bronzi,tunxhi,(mesing) | 17 04 01

Alumini 17 04 02 750

Zinku 17 04 04

Hekuri dhe geliku (inox) 17 04 05

Origjina e mbeturinave: Republika e Kosovés.

Vlefshmeéria e lejes: Leja éshté e vlefshme nga data 17.03.2026 deri mé 10.02.2027.

Telefon: + 381 38-200-32-307; https://mmphi. rks 2OV, net/




té Mallrave t& Rrezikshme (ADR) dhe Rregullave né lidhje me Transportin
Ndérkombétar t& Mallrave té Rrezikshme me hekurudhé (RID).

Kompania éshté e detyruar gé t'iu dérgoj kopjet e nénshkruara t& dokumentit shoqérues
té autoriteteve kompetente pérkatése té paktén tri (3) dité pune para datés sé fillimit t&
dérgesés.

Kompania né fjalé, éshté e obliguar ta njoftoj MMPH-né me shkrim, pér realizimin e
eksportit té mbeturinave né sasiné e lejuar pér té cilén léshohet Leja.

Kompania né fjalé éshté e obliguar té pérmbahet Ligjit Nr.04/L-060 pér Mbeturina,
Ligjit Nr. 08/L-071 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.04/L-060 pér Mbeturina
dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2024, pér Pércaktimin e Kushteve, Kritereve dhe
Procedurave pér Léshimin e Lejes pér Import, Eksport dhe Kalim Tranzit té
Mbeturinave pér eksportimin e mbeturinave pér té cilat léshohet kjo leje.

Bashkangjitur né kété vendim gjeni:

e Dokumentin pér Notifikim lidhur me qarkullimin ndérkufitaré t& mbeturinave.

ARSYETIM

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, pas shqyrtimit t& kérkesés me nr. prot.
26/759/MMPH/118/DMM, daté 20.02.2026, té kompanisé “NTSH STINA” Sh.p.k.,
Decan, pér Leje Eksporti t&é Mbeturinave :

Vleréson se nga kompania jané prezantuar dokumentet dhe shénimet e nevojshme sipas
nenit 5, 6, 7, 10, 15 dhe 20 t& Udhézimit Administrativ Nr. 02/2024, pér Pércaktimin e
Kushteve, Kritereve dhe Procedurave pér Léshimin e Lejes pér Import, Eksport dhe
Kalim Tranzit t& Mbeturinave dhe sipas nenit 56 té¢ Nr.04/L-060 pér Mbeturina dhe
nenit 40 té Ligjit Nr. 08/L-071 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.04/L-060 pér
Mbeturina dhe i léshohet Leja pér Eksport t&é Mbeturinave.

Faqe 4 nga 5 l

Adresa: Objekt i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prish'ﬂ_._nl_
Telefon: + 381 38-200-32-307; https:/ /mmphi.rks-gov.net/ “-\\_




T dér.'gohet:

- S B 1R Bt et

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né Prishtiné né afat kohor prej 30 ditésh
nga dita e léshimit té kétij vendimi.

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor

Nr. 759 /26-ZSP/ /26, daté: 27.03.2026

Prishtiné

Parashtruesit té kérkesés
Zyrés sé Sekretarit : s 4
Divizionit pér Leje dhe Licenca Mjedisore U.D. i Sekretafit t& Pérﬁ@ﬂﬁ;}ﬁém té
Inspektoratit t& MMPH-s& MMPH-s&_~"
Kabinetit t& Ministrit

Arkivit t&¢ MMPH-sé

Fage Snga 5

Adresa: Objekt i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishtin - Kosové
Telefon: + 381 38-200-32-307; https:/ /mmphi.rks-gov.net/




DOKUMENTI PER NOTIFIKIM LIDHUR ME QARKULLIMIN NDERKUFITARE TE MBETURINAVE

1. Nr. regjistrimit Eksportuesi 811402445
Emuri, NTSH STINA sh.p.l,
Adresa  Rr.Deshmoret ¢ Kombit-Degan
Personi kontalitues:  Besnik Gjikokaj
Tel: 4383 49 345 620
E-mail stina.recycling@gmail.com

Fax:

3. Nr.iNotifilimit

DS ool /r59- 10826

] [ O O |

Notifilkimi n# lidhje me:
A, Njé ngarkest
Shumé ngarlesn

C. Pajisje ¢ Autorizuar

B. Shumé ngarlesn

H Deponim® 9
Pérpunim

nuD jo .

2, Nr. regjistrimit Importuesi

Emri, MAKSTIL AD

Adresa :16 MAKEDONSIKA BRIGADE 18 1000 SKOPJE
MAQEDONIA E VERIUT

Personi kontaktues: Zvonko Dimiski

Tel: +389 71269206

E-mail: zvonko.dimoski@makstil.com.mk

Fax:  +389 03175984

Numrii regjistrit t¢ pajisjes/ licencés

4, Numvri i parapart i ngarkesave

600

5, Sasia ¢ plrgjithshme ¢ parapart @
kg / litér
15000 TON

8. Transportuesi i paraparé
Nr. regjistrimit:
Emri ™, NTSH STINA sh.p.k.
Adresa  Rr.Deshmoret ¢ Kombit - Degan
Personi kontaktucs:  Besnik Gjikokaj
Tel: 38349 345620
E-mail stina.recycling@gmail.com
Fax:

Mijeti transportues ©: Rrugor - Maune

6. Data ¢ planifikuar pér transport dhe periudhat pér dérgesa

Dirgesa e paré: 10.02.2026

Dérgesa ¢ fundit : 10.02.2027

7. Llojet ¢ paketimit®™: Refuz

Kerkesat e veeanta pér trajtim ©;

I'o D Jn!

11, Veprimet pér pérpunim/ Rikuperim®

Kodi D/ Kodi R® D
Teknologjia ¢ trajtimit €

Avsye pér eksport

O

R4

9, Prodhuesi /zotéruesi i mbeturinaye#
Nr. regjistrimit: 811402445
Emni, NTSH STINA sh.p.k.
Adresa: Rr.Deshmoret ¢ Kombit - De¢an
Personi lontalctues: Besnilc Gjilokaj
Tel: +383 49 345 620
Fax:
E-mail:  stina.recycling@gmail.com
Vend gjenerimi dhe ptrpunimi i mbeturinave @

12. Pérealitimi dhe pérbtrja e mbeturinave @;

Mbeturina metalike

13. Vetité fizilee ¥

E NGURTE

10. Objekti pér vcudus_ﬁ’npu objekti pér traJtimEi"

Nr. vegjistrimit:

Emri, MAKSTIL AD

Adresn: 16 MAKEDONSKA BRIGADE 18 1000
SKOPJE MAQEDONIA E VERIUT

Personi kontalfues Zvonlko Dimiski

Tel. +389 71269206 Tnx:

E-mail: zvonko,dimoski@makstil.com.mk
Vendi nktual pér vendosje /pérpunim

14, Identifikimi i shenjave t& mbeturints (plotéso kodet relevante)

(i) Shtojca VIII- Bazel:
(i) Kodi OECD :

B 1010
CA 140

(iii) Lista sipns Katalogut Evropian: 170405

(iv) Iodi kombétar i mbeturi:
(v) Kodi kombétar i mbeturi:

(vi) Tjera(vego)

(vii) Y- kodi

(viii) H-kodi ®

(ix) UN- Klasifikimi ©
(x)  UN-Nr

(xi) UN-LEmvriidérgesds

170405

(xii) Kodi doganor (HS) 72044990

15, Vendet /shietet ¢ involvunra(n); Nr. i kodit te
autoritetit kompetent(b); pikat specifile pér hyrje dalje (¢);

Shteti Sh teti transitit (hyrja, dalja)

cksportues/dérgucsi

Shteti importues/
destinacioni/pranues

(n) KOSOVE

MAQEDONIA E YERIUT

(b)

(c)




16, Zyre doganore TV hyrjes dhe /apo daljes dhe /apo elsportit Bashkésia Evropiane

Hyvjn: PEJ Dalja: HANI 1 ELEZIT Eksporti: MAQEDONIA E YERIUT

17. Deldarata ¢ Elisportuesve/ Notifiluesit/Gjeneruesi/Zotéruesit apo prodhuesi ™: 18, Nr. i Shtojenve
Uné viértetoi se duke u bazuar nt njohurité ¢ mija, informacioni Ushté i kompletuar dhe i snkté
Uné po ashtu me shkrim vértetoi se obligimet e legale kontrakiuese té fugizuar Ikant hyré nt kontraté dhe

¢faré do sigurimi i aplikueshém apo gavancion financiar tjetér , tshté apo do TT0mE fugi, pér (€ mbuluar
WWOES p e
1 lMI‘““ "(1

qarkullimin ndérkufitard.

Emvi i eksportuesit/notifilucsit:NTSH STINA sh.p.k.

Emri i Prodhucsit/Zotéruesit:  NTSH STINA sh.p.lc.

PLOTSOINE /PER SHFRYTZIN NGA ORGANI KOMPETENT

19. Vértetimi ngn organi kompetent relevant i shteteve ptr 20. Pelgimi me shkrim®® ptr gar kullim
importim — destinacion/ transit™ / eksportim- dérguesi (shtetit): y
Pélqimi i dhéné mé:

Shteti: PElqimi €shtt valid nga :

Notifikimi i pranuar Mé:
Yértetimi i dérgunr mé: Kushtet specifike: Phi}
Emvri i organit kompetent: I f>mn S
LEmri i organit l(ompeteni‘- e

Yula dhe/ apo nénshkrimi:

21, Kushtet specifilce ni pélqim té qarkullimit apo shliakun pér ankes#

MF Iérkuar me konventé t& Bazelit

N raste té veprimit R12/R13 apo D13-D15,po ashtu shto informacionin nt lidhje me objektet ndihmése R1-11apo D1-11, kur ajo
Iérkohet,

OITit komplefohet pér garkullim brenda zonts OECD dhe vetém nise zbatohet B (1),

YIShto listén ¢ detajuar né rast dérgesés me shumé ngarkesa,

$IShilco listén e shkurtesave dhe kodeve nt fagen g€ vijon,

9Shto detajet n¥sc tshté e domosdoshme,

MShto listén nése ka nevojt mé shumé se pér njé,

®INese kirkohet me legjislacion kombitarg

"Ntse tshtt ¢ aplikueshme sipas vendimit t&¢ OECD



DOKUMENTI PER NOTIFIKIM LIDHUR ME QARKULLIMIN NDERKUFITARE TE MBETURINAVE

Prs 0019/359-18/2¢

Nr. regjistrimit Elsportuesi 811402445

Emri, NTSH STINA sh.p.le,
Adresn  Rr.Deshmoret e Kombit Degan
Personi liontalktues: Besnik Gjilokaj
Tel:  +386 49 345 620

E-mail stina.recycling@gmail.com

Fax:

3,

Nr. i Notifildimit

[EIEESIEE ]

Notifilkimi né lidhje me:
A. Njé ngarkest H Deponim‘” g
Ptrpunim

Shumg ngarkesa

C. Pajisje ¢ Autorizuar po O

B. Shumt ngarlcesa

jn-

2. Nr, regjistrimit Importuesi

Emri, EKO-CIRKON DOO

Adresa UL.Nilcola Stefanovski nr 16 SKOPJE
MAQEDONIA E VERIUT

Personi kontaktues:  ZANA

Tel: +389 70 357557

E-mail: ekocirkon@yahoo.com

Fax:

Numrii regjistrit t¢ pajisjes/ licences

4. Numyri i parapart i ngarkesave

............. i

40

5, Sasin e pérgjithshme e parapart @

kg / littr
1000 TON

8. I'ransportuesi i paraparé

Nr. regjistrimit:

Emri , BESIMI COMMERCE sh.p.k.

Adresa Rr Ibrahim Rugova mr 820 davidoe 72000
SHTIME

P'ersoni kontaktues:  ARTANI

Tel: +383 0290 390 997

E-mail:  besimicommerce@gmail.com
Fax:

Mjeti transportues ©: Rrugor - Maune

6. Datn ¢ planifikuar pér transport dlie periudhat pér dérgesa @

Dirgesa e paré: 10.02,2026 Dérgesa e fundit : 10.02.2027

7. Llojet ¢ paleetimit®™:  Thase— Paleta
Ktrkesat e veganta ptr trajtim ©: Po

D Ju.

11, Veprimet pér pérpunim/ Rikuperim®

KKodi D/ Kodi R D

R4

Teknologjin e trajtimit ©%

Arsye pér eksport 6

O

9, Prodhuesi /zotéruesi i mbeturinavet™’®
Nr, regjistrimit: 811402445
Emri, NTSH STINA sh.p.k.
Adresa: Rr.Deshmoret e Kombit Degan
Personi kontaktues: Besnik Gjilcolaj
Tel: +386 49 345 620
Fax:

12. Pércaktimi dhe piérbirja e mbeturinave ©:

NMbeturing metalile

13, Vetitét fizike ®

ENGURTE

14, Identifikimi i shenjave té mbeturints (plotéso kodet relevante)
Shtojea VIII- Bazel: B 1010
IKodi OECD : CA 140

Lista sipas Kntalogut Evropian:
IKodi kombétar i mbeturi:

IKodi kombétar i mbeturi:
Tjera (vego)

Y- kodi

H-kodi @

UN- Klasifikimi ©

UN-Nr

UN - Emri i dérgest's

Kodi doganor (11S) 76020019, 74040099, 74040091, 74032200, 72042900

170402, 170401, 170405
170402, 170401, 170405

E-mail:  stinn.recycling@gmail.com (M
Vend gjenerimi dhe ptrpunimi | mbeturinave :“))
iii
- = (iv)
10. Objekti pér vendosﬁ‘npn objekti ptr trajtimin? )
Nr, regjistrimit: g:g)
Emri, LEKO-CIRKON DOO (viii)
Adresat  UL.Nilola Stefanovski nr 16 SIKOPJE (Ix)
MAQEDONIA E VERIUT x)
Personi kontalktues: ZANA (xi)
Tel, +389 70 357557 (xi)
Iax:
E-mail: eleocirkon@ynhoo.com
Vendi alctual pér vendosje /pérpunim
15. Vendet /shtetet ¢ involvuara(a); Nr. i kodit fe
antoritetit kompetent(h); pilat specifike pér hyrje dalje (c);
Shteti Sh teti transitit (hyrja, daljn)

eksportues/dérguesi

Shteti importues/
destinacioni/pranucs

(W) KOSOVE

MAQEDONIA E YERIUT

(b)




Il 16. Zyre doganore TV hyrjes dhe /apo daljes dhe fapo eksportit Bashkisia Evropiane

Hyrja: PEJE Dalja: HANI I ELEZIT Eksporti: MAQEDONIA E YERIUT

17. Deldarata ¢ Eksportuesve/ Notifikuesit/Gjeneruesi/Zotéruesit apo prodhuesi ; 18. Nr. i Shtojeave
Ung vértetoi se dulte u bazuar né njohuritt ¢ mija, informacioni &shté i kompletuar dhe i sakté
Uné po ashtu me shkrim viértetoi se obligimet ¢ legale kontraktuese tt fugizuar kané hyré né kontraté dhe
¢faré do sigurimi i aplikueshém apo garancion financiar tjetér , Eshté apo do_ti-jatiipé I‘uqi, pér tt mbuluar
qarkullimin ndérkufitaré,

Emvri i eksportuesit/notifikucsit: NTSH STINA sh.p.k. i ' 4 “ Wata:10.02.2026

Emri i Prodhuesit/Zottruesit:  NTSH STINA sh.p.l. i iy Yd1a:10.02.2026

PLOTSOJNE /PER SHFRYTZIM NGA ORGANI KOMPETENT &l A

19. Virtetimi nga organi kompetent relevant i shteteve pér 20. Pélgimi me shlarim™ pr q:\rﬁuﬂ[m pe\:qgmﬁmgh n;gmli Itompetent i

importim — destinacion/ transit / cksportim- dérguesi @ (shtetit): reru BZJ.‘D.{-J#‘ b, "W ES
Pélqimi i dhiéni mé: TS

Shteti: Pelqimi Eshtt valid ngn : M;,' ¢

Notifikimi i pranuar Mg: I o

Vértetimi i dérguar mé: IKushtet specifike: Nr,

Emri i organit kompetent:
LEmri i organit kompetent :

%) Hg S
O
Yula dhe/ apo nénshkrimi: \\
L% 72

Yula dhe/ apo nénshloimi:

21, Kushtet specifile né pélgim té garlullimit apo shkakun pér ankest

O kiérkuar me konventé té Bazelit

@Ni yaste t& veprimit R12/R13 apo D13-D15,po ashtu shto informacionin nt lidhje me objektet ndihmése R1-11apo D1-11, kur ajo
leérkohet,

OTE kompletohet ptr garkullim brenda zonés OECD dhe vetém nise zbatohet B (11),

MShto listén e detajuar ntt rast dérgests me shumé ngarkesa,

®Shilco listén e shlkurtesave dhe kodeve nt fngen qé vijon,

@Shto detajet nise tshtt e domosdoshme,

MShto listén nese ka nevojé mt shumt se ptr nji,

®Nigse kirkohet me legjislacion kombétaré

OINgse Ushtié e aplilcueshme sipas vendimit t¢ OECD



DOKUMENTI PER NOTIFIKIM LIDHUR ME QARKULLIMIN NDERKUFITARE T MBETURINAYE

1. Nr. regjistrimit Eksportuesi 811402445
Emri, NTSH STINA sh.p.k.
Adresn  Rr.Deshmoret ¢ Kombit Degan
Personi lontaktues:  Besnik Gjikolaj
Tel:  +38649 345 620
E-mail  stina.reeycling@gmail.com

Fax:

pre wo20/259-108/26
] 2] e i G 8 P

3. Nr.iNofifikimit

Notifiliimi né lidhje me: B. Shumt ngarlkesa
A, Nj¢ ngarkest H Deponim® g
Shumé ngarkesa Pérpunim

C. Pajisje e Autorizuar po O jo | |

2. Nr, vegjistrimit Importuesi

Emri, “TEKNOMETAL"srl Dooel

Adresa UL Skopski pat br. 13 Dere-boj 12000 Tetovo
Magqedonia e veriut

Personi kontaktues:  MAHIR

Tel: +389 76 217 777

E-mail:

TFax:

Numrii regjistrit tt pajisjes/ licencés

4. Numri i paraparé i ngarkesave | 5. Sasia e pergjithshme e paraparg
kg / littér
32 750 TON

8. Transportucsi i paraparg

N, regjistrimit:

Emri ?, “TEKNOMETAL"s11 Dooel,

Adresa UL Skopski pat br. 13 Dere-boj 12000 Tetovo
Magqedonia e veriut

Personi kontaktues:  MAHIR

Tel: +389 76 217 7177

E-mail :

I'ax:

Mjeti transportues ®: Rrugor - Maune

6. Data ¢ planifikuar pér transport dhe periudhat per dérgesa @

Dérgesa ¢ parié: 10.02.2026 Dirgesa e fundit : 10.02,.2027
7. Llojet ¢ paketimit®: Thase - Paleta
Kérkesat e veganta ptr trajtim ; ro L Jolll

11. Veprimet pér pérpunim/ Rikuperim™

O ]

R4

Kodi I/ Kodi R®
Teknologjia ¢ trajtimit ©;

Arsye pir eksport 9

9, Prodhuesi /zottruesi i mbeturinave™
Ny, regjistrimit: 811402445
Emui, NTSH STINA sh.p.l.
Adresa: Rr.Deshmoret e IKombit Degan
Personi kontaktues: Besnik Gjikokaj
Tel: +386 49 345 620
Fax:
E-mail:  stina.rceycling@gmail.com
Yend gjenerimi dhe ptrpunimi | mbeturinave @ ;

12. Pércaktimi dhe pérbérja ¢ mbeturinave ©:

Mbeturina metalike

13. Vetitt fizile ®
ENGURTE

10. Objekti pér \-endos_i.j“npn objekti pér trajtimin ¥

Nr, regjistrimit:

Emri, YTEKNOMETAL“srl Dooel

Advesn: UL Skopski pat br. 13 Dere-boj 12000 Tetovo
Maqedonia ¢ verint

Personi lcontaktues: MAHIR
Tel. +389 76 217 7177
Fax:

E-mail:
Yendi aktual ptr vendosje /ptrpunim

14. Idenfifilimi i shenjave t¢ mbeturings (plotéso kodet relevante)

(i) Shtojea VIII- Bazel: B 1010

(ily Kodi OECD: CA 140

(iii) Lista sipas Katalogut Evropian: 170402, 170401, 170404, 170405

(iv) Iodi lkombétar i mbeturi: 170402, 170401, 170404, 170405

(v) Kodi kombttar i mbeturi:

(vi) Tjera (vego)

(vil) Y- kodi

(viii) H-kodi

(ix) UN- Klnsifikimi ©

(x)  UN-Nr

(xi) UN-Emrii dérgests

(xii) Kodi doganor (HS) 72042900, 76020019, 74040099, 74040091,
79020000, 74032200

15, Vendet /shtetet ¢ involvuara(a); Nr. i kodit te
autoritetit kompetent(b); pileat specifike pér hyrje dalje (¢);

Shteti Sh teti transitit (hyrja, dalja) Shteti importues/
eksportues/dérguesi destinacioni/pranues
MAQEDONIA E VERIUT

(1) KOSOVE

(b)

(c)




16. Zyre doganore TV hyrjes dhe /apo daljes dhe /apo clisportit Bashlisia Evrropiane

Hyrja: PEJE Daljn: HANI I ELEZIT Eksporti: MAQLEDONIA E YERIUT

17. Deldarata ¢ Eksportuesve/ Notifikuesit/Gjenerucsi/Zottruesit npo prodhuesi 18. Nr. i Shtojcave
Uné vtrtetol se duke u bazuar n& njohuritt ¢ mija, informacioni tshté i kompletuar dhe i sakté
Un# po ashtu me shkrim vértetoi se obligimet ¢ legale kontraktuese té fugizuar kani hyré nt kontraté dhe
efart do sigurimi i aplikueshém apo garancion financiar tjettr , Esht€ apo do € _jett nt fugi, ptr (¢ mbuluar
qarkullimin ndérvkufitart,

Emvi i clesportuesit/notifikuesit: NTSH STINA sh.p.k. [\ P PData:10.02.2026

Emvri i Prodhucsit/Zotéruesit:  NTSH STINA sh.p.k. N phia:10.02,2026

PLOTSOJNI: /PER SHFRYTZIM NGA ORGANI KOMPETENT

19. Vértetimi nga organi lkompetent relevant i shteteve pir 20, Pélgimi me shlaim™® pr garkullim, i paragitur nga organikompetent i
importim — destinacion/ transit™ / eksportim- dérguesi @ (shtetit): EPrY I asovVES

PElgimi i dhin mé: L =
Shteti: Pélgimi Eshtit valid nga : () &£, £.5: #D BN 02, 20 L
Notifiliimi i pranuar Mé: Wy o o\
Vértetimi i dérguar még: Kushtet specifile:
Empri i organit kompetent: [l Owc
Emri i organit lmmpeth'f «©
Yula dhe/ apo nénshlrimi: e

21, Kushtet speeifike né pélgim € garkullimit apo shkalun pér anleesé

O Iérluar me konventt té Bazelit

N yaste tt veprimit R12/R13 apo D13-D15,po ashtu shto informacionin né lidhje me objektet ndihmgse R1-11apo D1-11, kur njo
kirlcohet.

Q1 lkompletohet ptr garkullim brenda zongs OECD dhe vetém nése zbatohet B (IT),

BIShto listtn e detajuar né vast dérgests me shumé ngarlesa,

B1Shiko listén ¢ shlkurtesave dhe kodeve né fagen qi vijon,

©Shto detajet nése tshtk e domosdoshme,

MShto listén nése la nevojé mé shumé se ptr njg,

®NEse kirlohet me legjislacion kombétaré

O)NEse tshik e apliltueshme sipas vendimit t&¢ OECD



